
یکشنبه 27 شهریور 161401
 شماره  8594

مسیر ارســال پیامک رجیستری 

گزارش
گوشی  های تلفن همراه از سامانه 
همتا در طول یک هفته تا 10روز 
گذشته دچار اختلال شدید بوده 
اســت. هرچند وزارت صمت در آخرین ســاعات 
تنظیم ایــن گزارش در پاســخ بــه پیگیری های 
همشهری اعلام کرده   این مشکل »فعلا« برطرف 
شــده، اما تا زمانی که معاملات امروز بازار موبایل 
آغاز نشــود، نمی توان از صحت و ســقم این خبر 

اطمینان حاصل کرد.
به گزارش همشــهری، در هفته گذشته پیگیری 
رســانه ها درخصوص دلایل بروز این مشــکل به 
گمانه زنی هایی منجر شــد که هیچ یک به قطعیت 
نرســید. گمانه زنی  های اولیه از اختلاف مالی یکی 
از اپراتورها با دســتگاه های ذیربط حکایت داشت. 
در گزارشی که برخی رسانه ها در این زمینه منتشر 
کرده اند، آمده بــود: چون عمده مشــکل قطعی 
پیامک های رجیستری از سمت سیم کارت همراه 
اول گزارش شــده، به نظر می آید علــت اختلال، 
اختلافات این اپراتور با یکی از دستگاه های دولتی 
باشد. دلیل احتمالی دیگری که در زمینه بروز این 
اختلال مطرح شد، مشکلات مالی سامانه همتا بود.

ســخنگوی انجمن واردکننــدگان موبایل با بیان 
اینکه ممکن اســت علت قطع پیامک های سامانه 
همتا بدهی های این ســامانه به اپراتورهای تلفن 
همراه باشــد، گفت: متأســفانه هیچ گونه درآمد 
مصوبی برای طرح رجیستری و همتا درنظر گرفته 
نشــده و بعد از حذف درآمد ۳هزارتومانی سامانه 
همتا در گمرک، وزارت صمــت موظف بوده تمام 

هزینه های جانبی همتا را پرداخت کند.

ضرر و زیان فروشندگان
در شــرایطی که مشــاهدات میدانی خبرنگاران 
همشــهری نشــان می دهد تداوم اختلال سامانه 
پیامکی رجیســتری خریدار و فروشــنده را دچار 
مشکل کرده، یکی از فروشــندگان موبایل درباره 

تأثیر ایــن اختلال بر فــروش واحدهای صنفی به 
همشــهری گفت: خرید و فروش انجام می شــود 
ولــی فرایند فروش بســیار زمان بر شــده و از هر 
100خرید یکی پیام رجیستری دریافت می کند. 
غنی زاده افزود: این مشکل برای فروشندگان بسیار 
آزاردهنده شده، چون گوشی را باز و فعال می کنیم 
اما باید یکی دو ســاعت صبر کنیم تا شاید پیامک 
رجیستری ارســال شــود. به گفته این فعال بازار 
موبایل، در بیشتر فروش هایی که طی هفته گذشته 
انجام گرفته، پیامک رجیســتری ارســال نشده و 
حتی بعضــی خریداران به گمــان قاچاق و تقلبی 
بودن گوشی، حاضر نشده اند گوشی های باز شده 
را بپذیرند که این موضوع زیان مالی فروشندگان 
را به همراه داشــته اســت. تداوم اختلال در روند 
رجیستری گوشی های تلفن همراه در حالی است 
که به گفته فعالان بازار، شهریور و مهر از زمان های 
رونــق و اوج فــروش موبایل در بازار اســت و این 

موضوع، شرایط را دشوارتر کرده است.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم صوتی،  تصویری 
و تلفن همراه تهــران در گفت وگو با همشــهری 
طولانی شدن اختلال در سامانه همتا را باعث ایجاد 
آشفتگی در بازار دانست و گفت: فروشنده باید در 
فضایی آرام و بدون مشــکل کار خود را دنبال کند 
و هرگونه اختلال در سامانه فروشنده و خریدار را 
دچار دردسر می کند. ابراهیم درستی اضافه کرد: 
فروشنده آخرین حلقه شــبکه توزیع است و این 
اختلالات هیچ ربطی به فروشنده ندارد، درحالی که 
خریدار فقط فروشــنده را می شناسد و واحدهای 
صنفی ما باید جوابگوی مشکلی باشند که ربطی به 
آنها ندارد. به گفته او، آمار فروش در یک هفته اخیر 

تحت تأثیر این مشکل کاهش یافته است.

افزایش قاچاق و زیان خریداران
در همین حــال، رئیــس اتحادیه دســتگاه های 
مخابراتی هم به پیامد دیگر این مشکل اشاره کرد و 
از افزایش قاچاق گوشی همراه به دلیل قطع سامانه 

همتا خبر داد. به گفته مهدی محبی، این موضوع 
موجب اختلال گسترده ای در وضع نقل و انتقالات 
تلفن همراه و رســوخ گوشــی های قاچاق  شده و 
به زودی با مشخص شدن حجم مشکلات پیش آمده 
معلوم می شــود چه حجمی از گوشی های قاچاق 
وارد بازار شده است. پیامک سامانه همتا اصلی ترین 
روش  تشخیص گوشی قاچاق و تقلبی از گوشی های 
قانونی به شــمار می آید و طولانی شدن اختلال در 
این سامانه، خریداران گوشــی را دچار سرگردانی 

کرده است.
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل در گفت و گو 
با همشــهری، با بیان اینکه دود تمام مشــکلات 
مربوط به سامانه همتا به چشم خریداران می رود، 
گفت: بیش از یک هفته اســت کــه پیامک های 
اطلاع رســانی همتا در همه اپراتورهای موبایل با 
اختلال مواجه شــده و مصرف کنندگان در فرایند 
رجیســتری هیچ پیامکــی دریافــت نمی کنند. 
محمدرضا عالیان افزود: قطع پیامک های ســامانه 
همتا مستقیم به ضرر خریداران تمام می شود، زیرا 
ممکن است در نقل و انتقالات خود گوشی قاچاق را 
به جای گوشی با اصالت خریداری کنند. او اضافه 
کرد: پیش بینی ما این است که این مشکل اختلال 
سیستمی باشــد اما نکته ای که در این میان باید 
مورد توجه قرار گیرد، این است که مصرف کننده 
باید از اصالت کالایی که خریــداری کرده، مطلع 
شود و این اطلاع باید به هر شکل ممکن به او داده 
شــود. عالیان درخصوص اینکه این مشکل شاید 
ناشــی از اختلافات مالی باشــد نیز گفت: هنگام 
واردات تلفــن همراه تمام هزینه هــای گمرکی از 
واردکننده دریافت می شود و این حق مردم است 
که دولت بخش ناچیزی از این هزینه ها را در زمینه 
فعال سازی رجیستری گوشــی صرف کند. هزینه 
رجیســتری تا ســال98 معادل ۳هزار تومان بود. 
به گفته ســخنگوی واردکنندگان موبایل، سالانه 
بین 17 تا 18میلیون دستگاه تلفن همراه در کشور 
رجیستری می شود که این تعداد در بدو شناسایی 

در شــبکه باید پیامک دریافت کنند و این تعداد با 
احتساب موارد تغییر مالکیت گوشی، رقم بزرگی 
می شود که هزینه بالایی را برای ارسال پیامک به 

سامانه تحمیل می کند.

وزارت صمت: اختلال رفع شده است
وزارت صمــت، به عنوان متولی ســامانه همتا در 
پاسخ به پیگیری های همشهری درخصوص مشکل 
ایجاد شده در این ســامانه، این اختلال را ناشی از 
تامین نشــدن بودجه سامانه دانســت و از رفع آن 
به طور موقت خبر داد. حمیــد محله ای، مدیرکل 
دفتر خدمات فنی، مهندســی و نگهداری وزارت 
صمت به همشــهری گفت: اختــلالات به وجود 
آمده در ارســال پیامک طرح رجیستری موبایل 
فعلا رفع شــده و در حال مذاکره با سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطــات رادیویی بــرای حل قطعی 
مشکلات هستیم. حمید محله ای، با اشاره به قانون 
تعیین تعرفه های خدمات مرکز توســعه تجارت 
الکترونیک، گفت: برای خدمات ســامانه  همتا در 
جلسه296 مورخ1۳98/8/12 کمیسیون تنظیم 
مقررات وزارت ارتباطات، تعرفه تصویب شده بود و 
تا فروردین1400 این مصوبه به قوت خود باقی بود، 
ولی مسئولان وقت وزارت ارتباطات با این استدلال 
که این هزینه را باید دولت بدهد، این تصمیم را لغو 
کردند، لذا مشکل این است که نه بودجه داریم و نه 
مصوبه ای برای نحوه تامین بودجه در کمیسیون به 
تصویب رسیده است. او افزود: اختلالات چند روز 
اخیر در ارســال پیامک های رجیستری رفع شده 
اســت و اپراتورها نگران پرداخت هزینه های خود 
نباشند. به گفته او، پرداخت نشدن هزینه ها به دلیل 
موانع قانونی بوده اســت که بــه زودی با همکاری 
ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی رفع 
خواهد شد. محله ای ابراز امیدواری کرد: ظرف چند 
روز آینده تفاهم نهایی با ســازمان تنظیم مقررات 
وزارت ارتباطات حاصل شده و این مشکل به طور 

اساسی حل شود.

پایان آشفتگی  همتا در بازار موبایل؟
در شرایطی که قطع ارسال پیامک رجیستری از سامانه همتا در یک هفته گذشته بازار موبایل را آشفته کرده، مسئولان وزارت 

صمت وعده داده اند مشکل امروز حل می شود

مسیری تازه برای تامین مالی تولید
به گفته رئیس کل بانک مرکزی از هفته جاری امکان استفاده از اوراق گام در بورس کالا فراهم می شود

در شرایطی که یکی از چالش های بنگاه های اقتصاد 

بورس
ایران تامین پول است، رئیس  کل بانک مرکزی، از 
نهایی شدن دستورالعمل استفاده از ابزارهای تامین 
مالی اعتباری در معاملات بورس کالا خبر داد. علی صالح آبادی گفت: 
از هفته آینده امکان استفاده از ابزارهایی مانند اوراق گام در معاملات 
بورس کالا فراهم می شــود. او همچنین وعده داد از ســال آینده 
20درصد ســرمایه در گردش مورد نیاز بنگاه ها از طریق این اوراق 
تأمین مالی شود. به گزارش همشهری، آمار ها نشان می دهد سال 
گذشته 65درصد از کل تسهیلات پرداختی بانک ها مربوط به تامین 
ســرمایه در گردش بنگاه های اقتصادی بوده است. این آمار نشان 
می دهد بسیاری از بنگاه های اقتصادی در ایران با چالش های زیادی 
برای تامین منابع مالی مواجهند. بر همین اساس بانک مرکزی به 
تازگی تلاش کرده با اســتفاده از اوراق جدیدی به نــام اوراق گام، 
مشکلات بنگاه های اقتصادی را برای تامین منابع مالی شان رفع کند. 
استفاده از این اوراق از ســال1۳99 در اقتصاد ایران آغاز شده، اما 
آمار ها نشان می دهد در 2ماه گذشته حجم اســتفاده از این اوراق 
به دلیل سیاست های تازه بانک مرکزی 150درصد رشد کرده است.

استفاده از اوراق گام در بورس کالا 
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به نهایی شدن دستورالعمل استفاده 
از ابزارهای تامین مالی اعتباری در معامــلات بورس کالا گفت: با 
فراهم شدن امکان اســتفاده از اوراق گام در معاملات بورس کالا، 
بنگاه های تولیدی به جای آنکه از بانک ها، پول دریافت و با آن مواد 
اولیه مورد نیاز خود را تأمین کنند به صــورت زنجیره ای، از امکان 
تامین مالی برخوردار می شوند. علی صالح آبادی توضیح داد: با این 
روش، خریداران کالا از بورس می تواننــد از طریق اوراق گام خرید 
کنند و فروشندگان نیز می توانند اوراق دریافت شده را در بازار ثانویه 

به فروش برسانند یا برای خرید مواد اولیه منتقل کنند.
او با بیان اینکه تامین مالی بنگاه های تولیدی از طریق اوراق گام که 
روشی غیرتورمی است به 21هزار میلیارد تومان رسیده، تأکید کرد: 

جمع کل تامین مالی انجام شــده از طریق اوراق گام از سال1۳99 
تا تیر ماه امسال 8هزار و800میلیارد تومان بود، اما بانک مرکزی، 
مقررات این اوراق را با موافقت شــورای پول و اعتبار تسهیل کرد. 
بانک ها نیز دعوت شدند تا از این اوراق اســتفاده کنند؛ در نتیجه، 
فقط در 2ماه اخیر 1۳هزار میلیــارد تومان از این اوراق برای تامین 
مالی بنگاه های تولیدی استفاده شده است. رئیس کل بانک مرکزی 
با بیان اینکه در ماه های آینده استفاده از اوراق گام، سرعت بیشتری 
خواهد گرفت، وعده داد که سال آینده 20درصد سرمایه درگردش 
مورد نیاز بنگاه ها از طریق این اوراق تأمین مالی شود. با این اقدام، 
ابزارهای مالی در بازارهای ســرمایه تعمیق پیدا می کند و می تواند 
کمک بزرگی به بخش تولید باشــد و نیاز بنگاه ها به نقدینگی نیز 

کاهش پیدا می کند.
به گفته او با مصوبه شورای پول و اعتبار و هیأت عامل بانک مرکزی 
اوراق گام به محض انتشار قابل تنزیل و معامله در بازار سرمایه است.
صالح آبادی با بیان اینکه  این اوراق به وسیله بانک تضمین شده تأکید 
کرد: دارنده اوراق می تواند این اوراق را تا زمان سررسید نزد خود نگه 
دارد یا درصورت نیاز به نقدینگی آن  را در بازار سرمایه تنزیل و پول 
خود را از بازار سرمایه دریافت کند. همچنین متعهد اوراق در زمان 

سررسید، وجه این اوراق را به دارنده نهایی پرداخت خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیــان اینکه باید بتوانیم ســازوکارها و 
ابزارهای در سیستم ایجاد کنیم که مردم بدون شناخت از یکدیگر 
بتوانند به یکدیگر در کســب وکارها اعتماد کننــد، افزود:  هر قدر 
ابزارهای اعتباری در کشور توسعه یابد و نیاز به نقدینگی و پول کم 

شود روند حرکت چرخه های اقتصادی بهبود خواهد یافت.

اوراق گام چیست
اوراق گام در واقع اوراق بهاداری است که بر مبنای فاکتور خرید مواد 
اولیه صادر می شــود. از این طریق که تولید کننده می تواند با ارائه 
فاکتور خرید مواد اولیه به بانک از بانک درخواست کنند تا گواهی 
اعتبار مولد یا اوراق گام منتشرکند و این اوراق را به بنگاه فروشنده 

مواد اولیه در ازای پول تحویل دهد. دارنده اوراق گام می تواند گواهی 
را تا زمان سررســید آن نزد خود نگه دارد یا ایــن اوراق را در بازار 
سرمایه بفروشد یا اصطلاحا تنزیل کند. بانک ها نیز اوراق مورد نظر 
را از طریق اعتبار سنجی منتشر و در اختیار متقاضی قرار می دهند.

اوراق گام در عمل، از قابلیت های تامین مالی زنجیره تولید استفاده 
می کند. زنجیره تامین مالی تولید به این معناست که به جای اینکه 
چند بنگاه از بانک عامل، سرمایه در گردش دریافت کنند با استفاده 
از یک زنجیره و با اســتفاده از ابزار اعتباری، تامین مالی کنند. در 
حقیقت آنهایی که در یک زنجیــره تولید قرار می گیرند، می توانند 
از این سازوکار بهره مند شوند؛ به طور مثال یک شرکت خودروساز 
برای اینکه خودرو تولید کند به قطعه نیاز دارد؛ بنابراین به قطعه ساز 
مراجعه می کند، قطعه ساز نیز برای اینکه قطعه تولید کند به ورق 
نیاز دارد و باید به تولید کننده فولاد مراجعه کند و تولید کننده فولاد 
نیز برای تولید به سنگ آهن نیاز دارد؛ در نتیجه به تولید کننده سنگ 
آهن مراجعه می کند. این یک زنجیره تولید است. آن حلقه آخر که 
خودروساز اســت به بانک مراجعه و درخواست سرمایه در گردش 
می کند. با مشخص شدن حلقه های این زنجیره، در قالب تفاهمی 
که کل این حلقه با یکدیگر خواهند داشت به سمتی خواهند رفت 
که حلقه آخر به بانک مراجعه می کنــد و به  جای اینکه پول بگیرد، 
اوراق بهادار دریافت و آن را به قطعه ساز ارائه می کند. قطعه ساز نیز 
این اوراق را به حلقه قبلی می دهد و آن هم به فروشنده قبلی واگذار 
می کند و در نهایت آن حلقه اولیه که این اوراق را دریافت می کند، 
می تواند این اوراق را تا سررسید نگه دارد یا می تواند در هر بانکی و 
یا بازار سرمایه، بفروشد و منابع خودش را دریافت کند. بخش های 
فلزات، ساختمان، خودرو، لوازم خانگی، ماشین آلات و تجهیزات در 
مرحله اول در این روش تأمین مالی زنجیره ای حضور دارند، اما این 
روش تأمین مالی قابل تعمیم به سایر بخش ها نیز است. انتشار اوراق 
گام، موجب می شود که منابع سیســتم بانکی کمتر صرف اعطای 
تســهیلات به بنگاه های تولیدی و از ابزارهای اعتباری نیز به جای 

ابزارهای نقدی استفاده شود.

چهره ها

یادداشت

 کاهش قیمت گوشت گوسفندی
 در میادین

نرخنامه جدید میادین میوه و تره بار شهرداری از کاهش قیمت 
گوشت گوسفندی در میادین حکایت دارد. مقایسه نرخ کنونی 
گوشت قرمز در میادین با نرخ های تیرماه نشان می دهد قیمت 
گوشــت گوســفندی بین 2تا 10هزار تومان کاهش یافته اما 

گوشت گوساله درصدی از افزایش قیمت را شاهد بوده است. 

چند ابهام در مسیر شفافیت 
تسهیلات کلان

 بند )د( تبصره16 قانون بودجه امسال، درباره شفافیت تسهیلات 
کلان بانکی اســت. در این ماده قانون بودجه بیان شــده بانک 
مرکزی موظف اســت با اســتفاده از ســامانه اطلاعاتی خود و 
عنداللزوم، اطلاعــات دریافتی از بانک ها و مؤسســات اعتباری 
غیربانکی براســاس تعاریف و مصادیق تعیین شــده در شورای 
پول واعتبار، مانده تسهیلات و تعهدات کلان و میزان پرداختی و 
مانده تسهیلات و تعهدات اشخاص مرتبط و میزان پرداختی هر 
یک از بانک ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی را به تفکیک هریک 
از اشخاص با تعریف شورای پول واعتبار )مرتبط یا ذی نفع واحد(، 
نرخ ســود، مدت بازپرداخت، دوره تنفس، وضعیت بازپرداخت 
)جاری، سررسید گذشته، معوق یا مشکوک الوصول(، نوع و میزان 
وثیقه دریافت شده، بر تارنمای بانک مرکزی در دسترس عموم 

قرار داده و به صورت فصلی به روزرسانی کند. 
اما در تاریخ1401/0۳/۳1، شــورای پول واعتبــار با تعیین حد 
100میلیارد تومانی برای انتشــار اطلاعات تســهیلات کلان، 
ابهاماتی را درباره شفافیت بانکی ایجاد کرد. در این مطلب، چند 

نکته درباره اثرات این اقدام شورای پول واعتبار بیان می شود.
از متن تبصره16 قانون بودجه برآورد می شود، هدف قانونگذار، 
ارائه اطلاعات تســهیلات و تعهــدات کلان بانک ها براســاس 
تعاریف و مصادیق تعیین شده در شورای پول واعتبار بوده است. 
به صورت دقیق تر، منظور قانونگذار، ارائه اطلاعات لازم بر مبنای 
آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان مصوب1۳92/8/7 شورای 
پول واعتبار، همچنیــن ارائه اطلاعات تســهیلات و تعهدات به 
اشخاص مرتبط براساس آیین نامه تسهیلات و تعهدات اشخاص 
مرتبط مصوب1۳94/8/5 شورای پول واعتبار بوده است. ازاین رو، 
تعیین حدی غیرآنچه در قانون تصریح شده به دلایل مختلفی که 
بانک مرکزی بیان کرده، اعم از جلوگیری از سردرگمی مخاطبان، 

به نظر می رسد خلاف منظور قانونگذار بوده است.
نکته دیگر آن اســت که بانــک مرکزی در ابتــدا، طبق تبصره 
16قانون بودجه 1401، در چندین نوبت اطلاعات خواسته شده 
در متن قانون را منتشر کرد اما به یکباره در تاریخ1401/0۳/۳1 
به تعیین حد برای انتشــار تسهیلات کلان و تسهیلات اشخاص 
مرتبط تصمیم گرفت. ابهام اول در این اســت کــه چرا و به چه 
دلیلی این اتفــاق رخ داده، درحالی که تا قبل از آن مشــکلی در 
انتشار اطلاعات وجود نداشته اســت؟ ابهام دوم این است که با 
وجود ســرمایه نظارتی اندک و حتی منفی بانک ها، که ناشی از 
عملکرد پرریســک آنها بوده و در حالت معمول باید این بانک ها 
تحت کنترل و نظارت شدیدتر قرار بگیرند و همه  فعالیت آنها و 
تسهیلات دهی آنان تحت رصد عمومی قرار داشته باشد، شورای 
پول واعتبار، چرا تصمیمی می گیرد که نه تنها پیام نظارت شدیدتر 
را مخابره نمی کند، بلکه نبود شــفافیت بیشتر را برای بانک های 
ضعیف تر به همراه دارد؛ به عنوان مثال، سرمایه نظارتی یک بانک 
در سال1۳99 برابر با 524میلیارد تومان بود که طبق آیین نامه 
شورای پول واعتبار، این بانک می توانست در سال1400 تا سقف 
20درصد این مقدار، یعنــی 105میلیارد تومان به ذی نفع واحد 
تســهیلات بدهد. بنابراین 100میلیارد تومان، سقف تسهیلات 
اعطایی این بانک به هر ذی نفع واحد بوده و هر آنچه بیش از این 
مقدار به اشخاص ذی نفع واحد تسهیلات اعطا کرده باشد، در واقع 
تخطی آن بانک از آیین نامه های شورای پول واعتبار بوده است؛ لذا 
انتشار تسهیلات بالای 100میلیارد تومان این بانک، به معنای تنها 
افشای تسهیلات خارج از حد مجاز این بانک است نه تسهیلات 
کلان آن بانک، که این خلاف خواسته قانونگذار در تبصره 16قانون 
بودجه است. همچنین از منظر عمومی، 100میلیارد تومان عدد 

کمی نیست.
با مراجعه به اطلاعات منتشرشــده  برخی بانک ها بعد از مصوبه 
شورای پول واعتبار، مشاهده می شود که اسامی برخی از افرادی 
که تسهیلات کلان گرفته اند، در فهرست ذی نفعان واحد به صورت 
یکجا منتشرشده اما در فهرست ریزتسهیلات هیچ اسمی از آن 
شخص حقوقی نیســت؛ در نتیجه معلوم نیســت که چقدر این 
مقادیر تسهیلات دهی از طریق امهال تسهیلات در بانک صورت 
گرفته، یا عملکرد آن فرد در بازپرداخت تســهیلاتی که دریافت 
کرده چگونه بوده که دوباره توانسته تسهیلات جدید بگیرد که 
مجموع همه  تسهیلات دریافتی آن، از 100میلیارد تومان بیشتر 
شده اســت. چنان که در گزارش یک بانک مشاهده می شود که 
در فهرست ریزتســهیلات قبل از مصوبه شــورای پول واعتبار، 
بانک مدنظر بیش از 1200ردیف تسهیلات اعطایی اعلام کرده 
درحالی که بعد از مصوبه  شــورای پول و اعتبار، تنها 200ردیف 
تسهیلات اعلام شده است. از این رو، نمی توان عملکرد بانک ها را 
با چارچوب های تعیین شده توسط شورای پول و اعتبار، ازجمله 
سقف 8 برابری سرمایه نظارتی در اعطای تسهیلات کلان که در 
ماده7 آیین نامه تسهیلات و تعهدات کلان ذکرشده، مطابقت داد.

   انتشار قیمت خرید و فروش ارز به تفکیک هر 
صرافی

مصطفی قمری وفا، ســخنگوی بانک مرکــزی اعلام کرد: 
به زودی قیمت خرید و فروش ارز بــه مردم با نرخ توافقی به 
تفکیک هر یک از صرافی ها برای اطلاع عموم منتشر خواهد 
شد. او افزود: از 2۳ شهریورماه نیز انتشار اطلاعات مربوط به 
حجم عرضه، تقاضا و معاملات ســامانه نیما )حواله( و بازار 
متشکل ارزی )اسکناس( هم در دســتور کار بانک مرکزی 

قرار گرفته است.

   اعلام قیمت برنج  این هفته 
محمد قربانی، معاون برنامه ریزی و امــور اقتصادی وزارت 
جهادکشاورزی با بیان اینکه قیمت برنج تقریبا نهایی و این 
هفته اعلام می شود گفت: وزارت جهادکشاورزی وارد فرایند 
خرید در بازار برنج می شــود و دولت که وارد شود برندهای 
بزرگ هم وارد خواهند شــد و تحرکات خوبی در بازار برنج 

شاهد خواهیم بود.

   واریز سود سهام عدالت
پیمان حــدادی، مشــاور رئیس ســازمان بــورس گفت: 
ســهامداران ســهام عدالت یک میلیون تومانی، 2میلیون 
تومان و سهامداران 5۳2هزار تومانی یک میلیون و 100 هزار 

تومان سود سهام عدالت دریافت خواهند کرد.

   مبادله اینترنتی طلا
محمد کشتی آرای، نایب رئیسه اتحادیه طلا و جواهر گفت: 
فروش در فضای مجازی اعم از شبکه های اجتماعی ازجمله 
اینســتاگرام برای کســانی که جواز از اتحادیه طلا و جواهر 
گرفته و مجوز اتحادیه کســب وکار مجازی را داشته باشند، 

مجاز است و ممنوعیت ندارد.

بسته بندی در محلبسته بندی شرکتی

کیلوگرم/ تومان

تغییرات قیمت مایع ظرفشویی
بررســی تغییرات 5ماهه مایع ظرفشــویی نشــان 
می دهد در فاصله اردیبهشت تا شهریور امسال بعضی 
شرکت های تولیدکننده قیمت محصولات خود را تا 
60درصد افزایش داده اند. این در حالی است که به دنبال 
درخواست تولیدکنندگان برای افزایش قیمت مصوب 
محصولات شوینده و بهداشتی از ابتدای امسال، دولت 
نهایتا با افزایش 25درصــدی قیمت این محصولات 
موافقت کرد که این تغییر نرخ از خردادماه اعمال شد. 

میادین

بازارها

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
اردیبهشت
شهریور

24.500پریل
40.000

اردیبهشت
شهریور

24.500هوم پلاس
30.000

اردیبهشت
شهریور

20.000گلی
35.000

اردیبهشت
شهریور

64.000راپیدو
87.000

اردیبهشت
شهریور

26.000دورتو
33.000

اردیبهشت
شهریور

95.500اکو
133.000

اردیبهشت
شهریور

24.200اکو
36.000

اردیبهشت
شهریور

20.000اکتیو
32.000

راسته 
گوسفندی

247.000
177.000

سردست 
گوسفندی

164.800
119.800

گوسفندی با 
استخوان

173.500
125.600

کف دست 
گوسفندی

183.900
132.200

ماهیچه 
گوساله

227.000
139.000

 ران
 گوساله

229.000
139.000

سردست 
گوساله

227.000
137.000

راسته 
گوساله

238.000
139.000

یک لیتری- با اسانس پرتقال

یک لیتری

750میلی لیتری

3لیتری- زغالی

750میلی لیتری

750میلی لیتری

3.75لیتری- قرمز

یک لیتری-لیمویی

امیرحسین خواجوندصالحی؛ پژوهشگر پول و بانک

 اسدالله قلیزاده
رئیس صنف جایگاه داران 

با اقدامــات جهادی با کمترین مشــکل، 
ســوخت گیری در جایگاه ها جریان دارد. 
طی 2هفته اخیر و همزمان با راهپیمایی 
اربعیــن بــا رشــد ۵۰درصــدی در توزیــع 
بنزیــن مواجــه بودیم کــه طــی دهه های 

گذشته رکورد محسوب می شود.

آرش کردی
 مدیرعامل توانیر

۴.۵میلیــون کنتــور   قــرارداد نصــب 
هوشــمند بــرای مشــترکان پرمصــرف 
امضــا شــده و قــرار اســت در ســال ۱۴۰2 
اجرایــی شــود. حداقــل تــا ســال آینــده 
نصب کنتــور بــرای 2میلیون مشــترک یا 
حداقل بــرای یک میلیون و ۱۰۰مشــترک 
اجرایی می شود؛ این طرح برای مشترکان 
پرمصرف به صورت جدی در دســتور کار 
قــرار دارد؛ ضمــن اینکــه از ایــن طریــق 
می توانیــم مانــع از مصــرف رمزارزهــای 
غیرمجــاز در زمــان اوج مصــرف شــویم. 
براســاس ایــن طــرح می تــوان بــا ارزیابی 
مصرف نســبت به قطــع برق مشــترکان 

پرمصرف  اقدام کرد.


